
BeschL-Nr. 6 
STADT LANDSHUT 

Auszug 
aus der Sitzungs-Niedersch 

des Plenums vom 24.10.2014 

zur Änderung über die Straßenreinigung 
(Straßenreinigungssatzung) 

Betreff: 

Referent: Rechtsdirektor Harald Hohn 

Von den Mitgliedern waren anwesend. 

In öffentlicher wurde auf Antrag des Referenten 

beschlossen:
mit gegen Stimmen 

1. vom Referenten erläuterten und 
Beschlusses zur Änderung 

Straßenreinigung (Straßenreinigungssatzung) wird 

2. 	 Es wird davon Kenntnis genommen, dass ab 01.01.2015 weitere Teile der 
Straßen Str., Mooswiesenweg und Pettenkoferstr. einmal 
wöchentlich werden. 

Landshut, den 24.10.2014 
STADT LANDSHUT 

Hans Rampf 
Oberbürgermeister 



Satzung 

zur Änderung der Satzung über die Straßenreinigung 


(Straßenreinigungssatzung) 

vom ...... . 


Aufgrund der Art. 23 und 24 Abs. 1 Nr. 1 und 2 der Gemeindeordnung 
für den Freistaat Bayern in der Fassung der Bekanntmachung vom 22. 
August 1998 (GVBI S. 796, BayRS 2020-1-1-1), zuletzt geändert durch 
Gesetz vom 22.07.2014 (GVBI S. 286), erlässt die Stadt Landshut 
folgende 

Satzung: 

§1 

Das eine Anlage zu § 2 Abs. 2 der Satzung über die Straßenreinigung 
(Straßenreinigungssatzung) vom 15.03.1994 (ABI S. 30, ber. S. 36) 
bildende Straßenverzeichnis in der Neufassung vom 25.04.2003 (ABI S. 
61, ber. S. 86), zuletzt geändert durch Satzung vom 09.12.2013 (ABI S; 
231), wird wie nachstehend geändert: 

1. 	 Folgende Straßen werden neu in die Reinigungsklasse 
aufgenommen: 

Chemnitzer Str. 
Plauener Str. 
Rostocker Str. 
Schweriner Str. 

2. 	 Folgende Straße wird neu in die Reinigungsklasse 4 aufgenommen: 

Heilig-Geist-Gasse Stichstr. (284/6) 

§2 

Diese Satzung tritt am 01.01 .2015 in Kraft. 

Landshut, den 

Stadt Landshut 


Rampf 

Oberbürgermeister 


1 


